
SYCHRAVO

8.–9. 11. 2024
Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou

  

 

 

 

 

 

 

Není sychravo jako Sychravo! Oslavte s námi otevření nově 
zrekonstruované knihovny během podzimního festivalu.



Během celého odpoledne je připraveno:

občerstvení Malá kavárna,
knižní jarmark,
občerstvení  Nábřežní terasy.

PÁTEK 8. 11. 2024

Čtení je cesta: Jak inspirovat děti k objevování světa knih

| |14.00–15.30  Na schůdkách (ODM)

Lektorka Veronika Peslerová představí zajímavé knihy pro děti a mládež, 

konkrétní aktivity s těmito knihami a tipy na podporu zájmu o čtení.

Tvořivá dílna

| |14.00–16.45  U kulatého stolu (ODM)

Kreativní program pro všechny věkové generace.

Přepište dějiny

| |  | 17.00–18.15  Eduplácek (ODM) doporučujeme rezervaci

Historický podcast Martina Gromana a Michala Stehlíka se zaměří   

na některé osobnosti spjaté se Žďárem nad Sázavou a proměny 20. století.

Etiketa 1. republiky (ne)vážně a hravě

| |18.30–19.00  Eduplácek (ODM)

Scénické čtení z knih Jiřího Gutha-Jarkovského v podání vašich knihovnic.

Svist smyčce

| |19.00–19.30  Čítárna (ODČ)

Život je hraní a hraní je život. Sdružení muzikantů hrajících pro radost.

Hrajeme deskovky

| |14.00–19.00  U kulatého stolu (ODČ)

zahrajte si známé i neznámé deskové hry.

Procházka knihovnou

| |16.00–16.30  Galerie U Sychry (přízemí)

Rekonstrukce jako příležitost. Prohlídka knihovny s její ředitelkou.

Akademie tvůrčího psaní

| | | 15.00–17.00  Sál (přízemí) doporučujeme rezervaci

Známý lektor René Nekuda se zaměří na fungování příběhů, rozšíření 

literárního rozhledu, bourání stereotypů nebo zbavování tvůrčího bloku.



SOBOTA 9. 11. 2024

Divadlo Já to jsem: Pinocchio

| |9.30–10.15  Sál (přízemí)

Pohádka na motivy knihy Carola Collodi(ho) o tom, že lhát se nevyplácí. 

Vhodné pro publikum 3+.

Zuzana Pospíšilová

| |10.30–11.30  Eduplácek (ODM)

Interaktivní beseda s oblíbenou autorkou dětských knih plná hádanek, 

her a čtení krátkých ukázek z různých knih.

Knihy pro malé (ne)čtenáře

| |11.30–12.00  Na schůdkách (ODM)

Knihovnice vám představí novinky i oblíbené knihy, které potěší všechny 

malé čtenáře. Třeba jako dárek pod stromeček.

Divadelní prohlídky knihovny

| | | 14.00–15.00 a 16.00–17.00  Galerie U Sychry rezervace místa

Interaktivní divadelní prohlídky knihovny připravené ve spolupráci   

s literárně-dramatickým oborem ZUŠ F. Drdly pod vedením Elišky Kinclové. 

Procházka knihovnou

| |10.00–10.30 a 18.00–18.30  Galerie U Sychry (přízemí)

Rekonstrukce jako příležitost. Prohlídka knihovny s její ředitelkou.

Tvořivá dílna

| |12.00–18.00  U kulatého stolu (ODM)

Kreativní program pro všechny věkové generace.

Hrajeme deskovky

| |9.30–19.00  U kulatého stolu (ODČ)

Zahrajte si známé i neznámé deskové hry.



SOBOTA 9. 11. 2024

Hrátky mezi řádky

| |15.00–16.30  Eduplácek (ODM)

Ukázková hodina pravidelného programu pro děti. Zároveň si můžete užít 

besedu s oblíbenou autorkou a my se o děti rády postaráme.

Čtenářský klub

| |16.15–17.15  Čítárna (ODČ)

Ohlédnutí za tématy klubu z letošního roku, inspirace, knižní novinky.

Žďár nad Sázavou - město knihy

| |17.00–18.30  Sál (přízemí)

Přednáška historika Stanislava Mikule o minulosti i přítomnosti knižní 

kultury ve Žďáře (Jindřich Řezbář, M. J. Sychra, Turinský, Doležal a další).

Martin Sedlák & Jenda Novák

| |18.30–19.30  Čítárna (ODČ)

Dva hudebníci milující a hrající blues, rokenrol a soul.

Kateřina Tučková

| | | 15.00–16.00  Sál (přízemí) doporučujeme rezervaci

Moderovaná diskuse s oblíbenou autorkou.

Knihánek

| |14.00–14.45  Na schůdkách (ODM)

Ukázková hodina programu pro děti ve věku 3-6 let a jejich rodiče.

Pohádky vnoučatům

| |17.15–18.00  Čítárna (ODČ)

Poslechněte si pohádky účastníků kurzu Napiš pohádku pro vnoučata.

ODM - Oddělení pro děti a mládež
ODČ - Oddělení pro dospělé


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4

